(~~1)

Ca'fer es-Siidık'tan so~ra
imiimetin oğlu Abdullah el-Eftah'a

(ö. 149 / 766)
intikal ettiğini kabul eden ve

reisieri Ammiir b. Musii'ya nisbetle
Ammiiriyye diye de anılan Şii grup

(bk. iMAMiYYE).
L _j

ı
EFfASİLER

ı

(~~l.fo)

Batı Endülüs'te
1022 - 1095 yılları arasında

hüküm süren Berberi hiinedanı.
L _j

Efiasiler Devleti'nin kurulduğu es-Sağ
rü ' l-edna, Endülüs'ün batı kesiminde Va
diiane'yi (Guadiana) ve bugünkü Porte
kiz'in büyük bir kısmını içine alıyordu ve
merkezi idare adına Endülüs Emevi Hü
kümdarı ll. Hakem'in azatlılarından Sa
bOr es-Saklebi tarafından idare ediliyor
du. Ancak V. (Xl.) yüzyıl başlarında Endü
lüs Emevi Devleti'nin zayıflamasına pa
ralel olarak muhtelif şehir ve bölgeler
deki mahalli hanedanlar bağımsızlıkla

rını ilan ettiler. SabOr da Batalyevs (Ba
dajoz) merkez olmak üzere es - Sağrü'l

edna'da bağımsız olarak hüküm sürme
ye başladı (403 / 1012-13) İyi bir asker
olmakla beraber idari işlerden pek an
lamayan SabOr bu i ş leri, kendisine vezir
tayin ettiği zeki, bilgili ve uzak görüştü
bir kişi olan Abdullah b. Muhammed'e
(ibnü'I-Eftas) bıraktı. Vezir Abdullah, Kur
tuba'ya (Cordoba) yakın FahsülbellOt'ta
oturan Serberi asıllı mütevazi bir aileye
mensuptu. Ancak toplum içinde itibartı
bir mevki edinebilmek maksadıyla Ab
dullah ve ailesinin öteki fertleri, Tücib
adlı Arap kabilesine mensup olduklarını
söylüyorlardı.

SabOr es-Saklebi 413 (1022) yılında
ölünce İbnü'I-Efias kendisini hükümdar
ilan etti ve MansOr lakabını aldı. Böyle
ce Endülüs'ün batısında merkezi Batal
yevs olan Efiasiler hanedam kurulmuş
oldu (413 / 1022)